

BASF'in Türkiye, Ortadoğu ve Kuzey Afrika Bölgesi Başkanı **Volker Hammes**'le oldu. Röportajda son yıllara kadar ekoloji adına pek de iyi bir sicile sahip olmayan kimya sektöründe yeni yeni başlayan sürdürülebilirlik çalışmaları ve **BASF**'in uygulamaları üzerine konuşuldu.

Yeşil İş Konferansı söz konusu olunca yenilenebilir enerjinin tartışılmaması da düşünülemezdi. Bu konudaki oturumların en dikkat çekici olanı ise, CNN'de yaptığı programlarla ismini duyuran ve güneş enerji çalışmalarına katkısı nedeniyle **ABD İklim Enstitüsü Ödülü**'nü alan **Jeremy Leggett**'in de katıldığı **Güneş Devrimi Yaklaşıyor** adlı oturum oldu. **Kadir Has Üniversitesi**'nden **Prof. Volkan Ediger**'in sorularını yanıtlayan Leggett, aynı zamanda İngiltere'nin önemli fotovoltaiik şirketlerinden **Solarcentury** ve iklim değişikliğine çözüm yolları arayan **SolarAid** adlı derneğin de kurucusu ve başkanı. 2020'ye geldiğinde dünya çapında 1000 GW'lık bir güneş paneli potansiyeli oluşacağını kaydeden Leggett, güneş enerjisinin sürdürülebilir bir dünya için fark yaratmanın önemli bir eşiğinde olduğunu söyledi. Değişimin yavaş gerçekleştiğini, nükleer ve fosil yakıt lobileri-



Terracycle şirketiyle atıkları ürüne dönüştürerek insanların çöpe bakış açısını değiştirmesiyle ünlenen **Tom Szaky** de, konferansın konuklarından biriydi.

nin hâlâ çok güçlü olduğunu hatırlatan Leggett, yenilenebilir enerjiye doğru yaşanan dönüşümü yönetebilmek gerektiğine de dikkat çekti. Güneş enerjisi pazarında da bir tür savaşın devam ettiğini belirten Leggett, Çin'in, devlet politikalarının da yardımıyla artık güneş enerjisi pazarının lideri olduğunu söyledi.

"Meğer Oralarda Sulak Alanlarımız"

Konferansın en önemli gündem maddelerinden biri Rio+20'nin Türkiye yansımalarıydı. Zira hatırlarsanız Türkiye, 25 en iyi uygulamayla (Best Practice) Rio+20 konferansına katılmıştı. Bu yüzden "Yeşil İş Konferansı"nda bu sürecin nasıl analiz edileceği büyük önem taşıyordu. Bugün **Çevre Bilim Küresel Denge Derneği**'nde görev yapan **Nuran Talu**, kendisinin de Çevre Bakanlığı'nda görev yaptığı dönemde katıldığı 1992 Konferansı'ndan bugünlere nasıl geldiğimizi (aslında gelemediğimizi) anlattı. Talu, Sürdürülebilir Kalkınma tanımının aslında 1992 yılında yapıldığını ama gene de 20 senelik bir rötör söz konusu olduğunu vurguladı. Tabii bu noktada, Talu'nun hatırlattığı, dönemin başbakanı Süleyman Demirel'in "Bataklıkları kurutacağız dedik,

